

Сметный расчет является приблизительным и подлежит корректировке перед началом работ

ООО "АРС22"

Сметный расчёт:
к договору:
Объект: Жилой дом
Адрес:
Заказчик:

Кладка					
№ п/п	Наименование работ	Ед.изм	Кол-во	Цена руб.	сумма руб
1	2	3	4	5	6
1	Горизонтальная гидроизоляция	м2	35,00	150,00	5250,00
2	Монтаж ФБС блоков с перетиркой швов	шт	63,00	1800,00	113400,00
3	Заделка между блоков бетонным кирпичем	м3	8,80	10000,00	88000,00
4	Кладка подпорной стены 120мм из бетонного кирпича	м2	71,50	1600,00	114400,00
5	Кирпичная кладка бетонным кирпичем 250x120x88	м3	8,80	7000,00	61600,00
6	Монтаж кладочной сетки под ФБС блоки	шт	56,00	300,00	16800,00
7	Монтаж ЭППС 200мм на клей пену	м2	41,00	450,00	18450,00
8	Устройство монолитных участков на отм.-1,120 (с устройством опалубки, армирование,бетонирование.)	м3	4,10	13000,00	53300,00
9	Кладка Арболит 410мм, внешние несущие стены	м3	95,50	4500,00	429750,00
10	Кладка Арболит 300мм, внутр. несущие стены (410 на ребро)	м3	2,50	4500,00	11250,00
11	Кладка Арболит 142мм, перегородки	м3	135,00	1800,00	243000,00
12	Кладка Арболит 200мм	м3	1,3	4700,00	6110,00
13	Кирпичная кладка вентиляционных шахт керамическим кирпичем 250x120x65 (забутовка)	м3	17,6	14000,00	246400,00
14	Кладка облицовочным кирпичом (250*120*65)	м2	260,00	3800,00	988000,00
15	Заделка из бетонного кирпича	м3	0,40	10000,00	4000,00
16	Обратная засыпка песком с послойной трамбовкой	м3	20,00	1800,00	36000,00
17	Изготовление и установка металлических колон	шт	6,00	9000,00	54000,00
18	Кирпичная кладка колонн облицовочным кирпичом	м/п	20,00	6500,00	130000,00
19	Монтаж плит перекрытия с анкеровой,зачищенной, забивкой швов и каналов раствором	шт	17,00	1800,00	30600,00
20	Устройство монолитного участка на отм.-0.200 УМ3 с устройством закладных под уголок (с устройством опалубки)	м3	2,00	13000,00	26000,00
21	Монтаж ЭППС 50мм	м2	42,00	350,00	14700,00
22	Устройство монолитных участков на отм.-0.200 УМ1,УМ2,УМ4 (с устройством опалубки армирование,бетонирование.)	м3	21,50	13000,00	279500,00
23	Устройство монолитных участков на отм + 3.100 УМ4,УМ5,УМ6 (с устройством опалубки, армирование,бетонирование.)	м3	1,50	13000,00	19500,00
24	Устройство сейсмического армированного пояса на отм. -0,430 и -0,740 (Опалубка, армирование, бетонирование)	м.п.	66,00	2100,00	138600,00
25	Устройство сейсмического армированного пояса на отм.+2,870 и +2,560 (Опалубка, армирование, бетонирование)	м.п.	56,00	2100,00	117600,00
26	Устройство сейсмического армированного пояса на отм.-0,190(Опалубка, армирование, бетонирование)	м.п.	33,00	2100,00	69300,00
27	Устройство сейсмического армированного пояса на отм. +3,320 (Опалубка, армирование, бетонирование)	м.п.	48,00	2100,00	100800,00
28	Монтаж перемычек	шт	65,00	350,00	22750,00
29	Изготовление и монтаж уголков	шт	18,00	1700,00	30600,00
30	Приготовление раствора	м3	55,00	1200,00	66000,00
31	Установка лесов	м2	340,00	150,00	51000,00
32	Погрузо-разгрузочные работы	час	70,00	1000,00	70000,00
				Итого:	3656660,00
Материалы					
1	Блок стеновой Арболит 410мм	м3	95,50	9650,00	921575,00
2	Блок стеновой Арболит 300мм	м3	2,50	9650,00	24125,00
3	Блок стеновой Арболит 200мм	м3	1,30	9650,00	12545,00
4	Блок стеновой Арболит 142мм	шт	19,10	9650,00	184315,00
5	Экструдированный пенополистирол XPS Комфорт (Пеноплэкс) 1185x585x100мм, L-кромка, 0,69м2	м2	82,00	984,00	80688,00
6	Экструдированный пенополистирол XPS Техноплэкс (Техноколь) 1180x580x50мм, L-кромка, 0,68м2	м2	42,00	468,00	19656,00
7	Клей-пена для пенополистирола ТехноНиколь, 740 мл	шт	20,00	766,00	15320,00
8	ФБС 24.4.6-Т (2380x400x580)	шт	23,00	4589,00	105547,00
9	ФБС 12.4.6-Т (1180x400x580)	шт	11,00	2864,00	31504,00

10	ФБС 9.4.6-Т (880x400x580)	шт	9,00	1829,00	16461,00
11	ФБС 24.3.6-Т (2380x300x580)	шт	11,00	3899,00	42889,00
12	ФБС 12.3.6-Т (1180x300x580)	шт	5,00	2634,00	13170,00
13	ФБС 9.3.6-Т (880x300x580)	шт	4,00	1599,00	6396,00
14	Уголок 100*100*7	м/п	33,00	7290,00	240570,00
15	Труба 80x80x5мм	м/п	24,00	800,00	19200,00
16	Лист Г/К 5.0х 1500х 6000 ст3сп5	тн	0,30	22925,00	6877,50
17	ЛПБ 13-1	шт	4,00	1752,00	7008,00
18	ЗПБ13-37	шт	14,00	2324,00	32536,00
19	ЗПБ16-37	шт	6,00	3128,00	18768,00
20	ЗПБ21-8	шт	15,00	3026,00	45390,00
21	ЗПБ30-8	шт	3,00	3866,00	11598,00
22	ПБ 2.2-70.12 (6980x1197x220)	шт	10,00	26677,00	266770,00
23	ПБ 2.2-70.6 (6980x600x220)	шт	1,00	17689,00	17689,00
24	ПБ 2.2-83.12 (8280x1197x220)	шт	6,00	37151,00	222906,00
25	Кирпич бетонный 250x120x88 алом	м3	6468,00	27,50	177870,00
26	Кладочная сетка 380x2000 (яч.50x50) Т	шт	44,00	174,00	7656,00
27	Кладочная сетка 510x2000 (яч.100x100)	шт	19,00	130,00	2470,00
28	Кладочная сетка 80x2000 (яч.50x50)	шт	270,00	89,00	24030,00
29	Кирпич керамический рядовой полнотелый М100 (Черепаново) 250x120x65мм, красный /396	шт	7128,00	17,90	127591,20
30	поддон	шт	18,00	420,00	7560,00
31	Кирпич керамический облицовочный М150 (Ликолор) 250x120x65мм, навахо /480	шт	16800,00	101,00	1696800,00
32	Кирпич керамический облицовочный М150 (Ликолор) 250x120x65мм 1НФ, серый /480	шт	1440,00	75,00	108000,00
33	Арматура А240 D6	тн	0,13	69900,00	9087,00
34	Арматура А500 D10	тн	0,17	66000,00	11220,00
35	Арматура А500 D12	тн	2,75	64000,00	176000,00
36	Арматура А500 D20	тн	0,18	63500,00	11430,00
37	Бетон М-300 с доставкой под бетононасос	м3	47,00	7900,00	371300,00
38	Гибкая связь СПА 5,5-350-2 с шайбами	шт	960,00	20,00	19200,00
39	Проволока стальная вязальная d1,2мм, кратность 5кг	кг	20,00	223,00	4460,00
40	Проволка вязальная 3мм	кг	20,00	226,00	4520,00
41	Сетка базальтовая 400мм 50м/п	шт	12,00	3240,00	38880,00
42	Пленка полиэтиленовая 1.5x1м	шт	2,00	3315,00	6630,00
43	Электроды ОК 46.00 d4мм 6,6кг (ESAB)	уп.	1,00	3432,00	3432,00
44	Доска 50*200	м3	3,00	19000,00	57000,00
45	Доска 25*150	м3	1,50	19000,00	28500,00
46	Цемент (Искитимцемент) М400, Д20, ЦЕМ II/A-Ш 32,5Б 50кг	шт	385,00	650,00	250250,00
47	Песок с доставкой	тн	75,00	900,00	67500,00
48	Пена профессиональная ТехноНИКОЛЬ 65L MASTER всесезонная	шт	12,00	593,00	7116,00
49	Рубероид РПП 300 15*1,0	шт	3,00	856,00	2568,00
50	Саморез дерево 51	шт	1500,00	1,10	1650,00
51	Саморез дерево 90	шт	500,00	2,50	1250,00
52	Фанера хвойная ФСФ 21мм 1,22x2,44м, сорт 3/3	шт	25,00	3780,00	94500,00
53	Накладные расходы на реализацию проекта	м2	340,00	300,00	102000,00
				Итого:	5783973,70
Транспорт					
1	А.машина долгуша по факту	рейс	6,00	18400,00	110400,00
2	А.машина долгуша доставка арболита по факту	рейс	4,00	65000,00	260000,00
3	Сам.грузу 5 тн по факту	рейс	3,00	10000,00	30000,00
4	А.машина газель по факту	рейс	5,00	3000,00	15000,00
5	А.кран по факту	час	26,00	3500,00	91000,00
6	Бетононасос по факту	час	30,00	6300,00	189000,00
				Итого:	695400,00
Всего по сметному расчёту:					10136033,70

Заказчик _____ /

Подрядчик _____ /Е.В. Боряков

Стоимость материалов указана в розничных ценах